Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0024/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo reiterando pedido de instalar sistema de drenagem pluvial na rua

Santa Efigênia, bairro de Fátima.

Os moradores relatam frequentemente que a água das chuvas passa pela rua

Jari até a rua Santa Efigênia, onde uma residência já caiu em razão do volume

de água, em seguida a água desce para avenida Amazonas, onde invade outros

domicílios com muita lama, mato, sujeiras diversas.

A situação causa grandes transtornos aos moradores que pedem intervenção o

mais breve possível com a finalidade de garantir segurança nas casas durante o

período chuvoso.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 21 de fevereiro de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos